
U s n e s e n í

z 17. zasedání zastupitelstva města Ústí nad Labem,
dne 19. 4. 2021

Usnesení č. 226/17Z/21 - 250/17Z/21

226/17Z/21
Rozpočtové opatření OMOSRI – úspora finančních prostředků v roce 2020

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 15 937,54 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2020 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 15 937,54 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 8 056,29 tis. Kč v položce Rezerva na provoz ZŠ, MŠ, 
DDM
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 7 881,25 tis. Kč v položce Rezerva na provoz DS, AD, 
Pečovatelská služba

227/17Z/21
Rozpočtové opatření OMOSRI - účelově určené a zasmluvněné finanční prostředky z 
roku 2020

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic k 
zapojení účelově určených a zasmluvněných, ale v roce 2020 nečerpaných prostředků ve 
výši 6 266,29 tis. Kč do rozpočtu roku 2021 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2020 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 6 266,29 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické 
o částku 6 266,29 tis. Kč, v položce Oprava a údržba

228/17Z/21
Rozpočtové opatření ODM - zasmluvněné akce - údržba komunikací

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2020 nečerpaných prostředků ve výši 14 099,72 tis. Kč do 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 12



rozpočtu roku 2021 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2020 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 14 099,72 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru dopravy a majetku o částku 14 
099,72 tis. Kč v položce Údržba a opravy místních komunikací

229/17Z/21
Rozpočtové opatření ODM - uspořené prostředky - údržba komunikací

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 27 731,52 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2020 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 27 731,52 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru dopravy a majetku o částku 27 
731,52 tis. Kč v položce Údržba a opravy místních komunikací

230/17Z/21
Poskytnutí dotací v oblasti nestátních sociálních služeb a služeb blízkých službám 
sociálním v roce 2021

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2021 odboru školství, kultury, sportu a sociálních 
služeb, určených na „podporu sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním“ a 
následným uzavřením smlouvy s těmito subjekty takto:

a) Oblastní charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů dle 
projektu „Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tykadlo“ ve výši 20 660,-Kč
b) Oblastní charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Ovečka“ ve výši 118 830,-Kč
c) Oblastní charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Centrum služeb pro rodinu“ ve výši 129 770,-Kč
d) Oblastní charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Komunitní centrum pro děti“ ve výši 44 980,-Kč
e) Oblastní charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Noclehárna Samaritán“ ve výši 59 390,-Kč
f) Oblastní charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Centrum pomoci Samaritán“ ve výši 254 520,- Kč
g) Oblastní charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Azylový dům Samaritán“ ve výši 217 020,-Kč
h) Oblastní charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Terénní programy“ ve výši 130 930-Kč
i) Oblastní charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů spojených 
s realizací aktivit na podporu rodiny dle žádosti „Centrum pro rodinu Ovečka“ ve výši 90 
110,-Kč
j) OPORA (IČ:63154935), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Pečovatelská 
služba OPORA“ ve výši 892 550,-Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 12



k) OPORA (IČ:63154935), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Domácí 
hospicová péče OPORA“ ve výši 106 590,-Kč
l) Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu (IČ:69411239), na částečnou úhradu nákladů služby 
dle projektu „Poradna Prosapia Ústí nad Labem“ ve výši 40 000,-Kč
m) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Odborné 
sociální poradenství“ ve výši 79 350,-Kč
n) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Sociálně 
aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením“ ve výši 79 350,-Kč
o) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Sociálně 
terapeutické dílny“ ve výši 383 520,-Kč
p) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Sociální 
rehabilitace“ ve výši 370 300,-Kč
q) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Sociální 
rehabilitace – Centrum pro duševní zdraví“ ve výši 233 340,-Kč
r) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Chráněné 
bydlení“ ve výši 542 220,-Kč
s) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ:44554559), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Kontaktní centrum pro drogově závislé“ ve výši 409 380,-Kč
t) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ: 44554559), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Terénní program“ ve výši 411 480,-Kč
u) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ: 44554559), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Krajská adiktologická ambulance a poradna pro děti a dorost“ ve výši 84 300,-Kč
v) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ: 44554559), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Ambulantní adiktologické služby“ ve výši 82 570,- Kč
w) WHITE LIGHT I, z.ú. (IČ:64676803), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Ambulantní léčba a poradenství pro osoby ohrožené závislostním chováním“ ve výši 99 
070,-Kč
x) WHITE LIGHT I, z.ú. (IČ:64676803), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Následná péče o ex-uživatele drog s podporovaným bydlením“ ve výši 126 270,-Kč
y) Helias Ústí nad Labem, o.p.s. (IČ:27324001), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Osobní asistence u osob s mentálním postižením, s tělesným postižením a u osob 
s poruchou autistického spektra“ ve výši 109 110,- Kč
z) Helias Ústí nad Labem, o.p.s. (IČ:27324001), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Denní stacionář Helias“ ve výši 698 420,-Kč
aa) Agentura Osmý den, o.p.s. (IČ:26667649), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Sociální rehabilitace“ ve výši 63 540,-Kč
bb) Agentura Osmý den, o.p.s. (IČ:26667649), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Poradna-Agentura Osmý den, o.p.s“ ve výši 26 450,-Kč
cc) JURTA, o.p.s. (IČ:63778718), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Sociální rehabilitace“ ve výši 67 860,-Kč
dd) JURTA, o.p.s. (IČ:63778718), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Podpora samostatného bydlení“ ve výši 71 030,-Kč
ee) JURTA, o.p.s. (IČ:63778718), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Sociálně terapeutické dílny“ ve výši 95 030,-Kč
ff) Bateau z. s. (IČ:01507311), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Bateau, 
z.s. 2021“ ve výši 132 580,-Kč
gg) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Nízkoprahový klub Nový svět“ ve výši 103 210,-Kč
hh) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 12



„Nízkoprahový klub Mixér“ ve výši 84 300,-Kč
ii) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ ve výši 289 080,-Kč
jj) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby
dle projektu „Terénní sociální práce“ ve výši 284 370,-Kč
kk) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací 
aktivit na podporu rodiny dle projektu „Předškolní kluby Stonožka a Stromeček“ ve výši 52 
290,-Kč
ll) Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. (IČ:70100691), na částečnou 
úhradu nákladů služby dle projektu „Návrat do společnosti“ ve výši 181 710,-Kč
mm) Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. (IČ:70100691), na částečnou 
úhradu nákladů služby dle projektu „Návrat dítěte do rodiny“ ve výši 84 620,-Kč
nn) CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost 
(IČ:26999234), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Sociálně aktivizační 
služba pro rodiny s dětmi“ ve výši 187 950,-Kč
oo) CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost 
(IČ:26999234), na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací aktivit na podporu 
rodiny dle projektu „Doučování dětí v NRP“ ve výši 62 530,-Kč
pp) YMCA v Ústí nad Labem (IČ:26533839), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Nízkoprahový klub Orion“ ve výši 63 540,-Kč
qq) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Centrum krizové intervence“ ve výši 300 200,-Kč
rr) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Telefonická krizová pomoc – Linka pomoci“ ve výši 185 990,-Kč
ss) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Odborné sociální poradenství“ ve výši 31 720,-Kč
tt) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů spojených s 
realizací aktivit na podporu rodiny dle projektu „Šance pro všechny – domov bez násilí“ ve 
výši 57 730,-Kč
uu) Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o.p.s. (IČ:26670763), na částečnou úhradu 
nákladů služby dle projektu „Odborné sociální poradenství“ ve výši 83 120,-Kč
vv) Demosthenes, o.p.s. (IČ:25421018), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Raná péče DEMOSTHENA“ ve výši 145 600,-Kč
ww) Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. (IČ:26593661), na částečnou 
úhradu nákladů služby dle projektu „Podpora služeb centra pro zdravotně postižené – 
osobní asistence“ ve výši 62 400,-Kč
xx) Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. na částečnou úhradu nákladů 
služby dle projektu „Podpora služeb centra pro zdravotně postižené - odborné sociální 
poradenství“ ve výši 19 830,-Kč
yy) Sociální agentura, o.p.s. (IČ:26540495), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Odborné sociální poradenství“ ve výši 90 600,-Kč
zz) Sociální agentura, o.p.s. (IČ: 26540495), na částečnou úhradu nákladů služby dle 
projektu „Sociální rehabilitace“ ve výši 144 150,-Kč
aaa) Tyfloservis, o.p.s. (IČ:26200481), na částečnou úhradu nákladů služby dle
projektu „Sociální rehabilitace pro osoby s těžkým zrakovým a kombinovaným postižením“ 
ve výši 120 300,-Kč
bbb) Kleja, z.s. (IČ:01181491), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Terénní 
program v Ústí nad Labem“ ve výši 194 910,-Kč
ccc) Oblastní charita Česká Kamenice (IČ:70818134), na částečnou úhradu nákladů služby 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 12



dle projektu „Chráněné bydlení“ ve výši 173 060,-Kč
ddd) Oblastní charita Česká Kamenice (IČ:70818134), na částečnou úhradu nákladů služby 
dle projektu „Sociálně terapeutické dílny“ ve výši 86 640,-Kč
eee) Oblastní charita Česká Kamenice (IČ:70818134), na částečnou úhradu nákladů služby 
dle projektu „Podpora samostatného bydlení“ ve výši 119 310,-Kč
fff) HEWER, z.s. (IČ:66000653), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu „Osobní 
asistence pro občany města Ústí nad Labem“ ve výši 34 500,-Kč

2. vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na úhradu sociálních služeb“ 
dle přílohy usnesení č. 1

3. vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na úhradu činností v oblasti 
podpory rodiny“ dle přílohy usnesení č. 2

B) neschvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2021 odboru školství, kultury, sportu a sociálních 
služeb, určených na „podporu sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním“ 
takto:
a) Kleja, z.s. (IČ:01181491), na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací aktivit na 
podporu rodiny dle projektu „Předškolní centrum Klíček“
b) Anděl Strážný, z.ú. (IČ:02771527), na částečnou úhradu nákladů služby dle projektu 
„Tísňová péče“

231/17Z/21
Podání žádosti o dotaci v rámci programu MPSV 013 310 – Rozvoj a obnova 
materiálně technické základny sociálních služeb – Cíl 5 – Pořízení automobilů pro 
poskytovatele sociálních služeb – Pečovatelská služba Ústí nad Labem, p.o.

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. informaci o výzvě č. 11 programu MPSV 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb, Cíl 5 – Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních 
služeb
2. podání žádosti o dotaci na projekt „Pečovatelská služba - pořízení 2 ks automobilů pro 
poskytování terénních sociálních služeb“ v rámci výzvy dle bodu A)1. tohoto usnesení na 
projekt se spolufinancováním ve výši 25 % uznatelných výdajů a 100 % neuznatelných 
výdajů na projekt, přičemž celkové předpokládané výdaje na projekt činí částku ve výši 
605 tis. Kč vč. DPH

B) schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru ve výši 605 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 605 tis. Kč – 
investiční rezerva
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04 o částku 605 tis. Kč na 
akci „Pečovatelská služba – pořízení 2 ks automobilů pro poskytování terénních sociálních 
služeb“

232/17Z/21

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 12



Darování pozemku p. č. 200 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. nabytí pozemku p. č. 200 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně na něm 
jako jeho součást situované stavby garáže bez čp/če v k. ú. Předlice, zapsané na LV 151, 
formou darování do vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem od manželů Rudolfa a 
Anděly Myšákových, oba bytem *************************************

233/17Z/21
Darování pozemků pod místními komunikacemi od Povodí Labe

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. nabytí pozemků

a) p. č. 1703/3 o výměře 47 m2, ost. plocha - ost. komunikace, k. ú. Krásné Březno
b) p. č. 1703/4 o výměře 10 m2, ost. plocha - ost. komunikace, k. ú. Krásné Březno
c) p. č. 3415/7 o výměře 2210 m2, ost. plocha - ost. komunikace, k. ú. Ústí nad Labem
d) p. č. 3416/10 o výměře 66 m2, ost. plocha - ost. komunikace, k. ú. Ústí nad Labem
e) p. č. 1207 o výměře 187 m2, ost. plocha - ost. komunikace, k. ú. Střekov

formou darování do vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem od Povodí Labe, státní 
podnik, IČO 708 90 005

234/17Z/21
Majetkoprávní vypořádání pozemků dálnice D8 pro ŘSD ČR 

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. prodej

a) části pozemku p. č. 301/44, označené dle GP č. 205-3312/2020 jako pozemek p. č. 
3015/56 o výměře 21 m2
b) části pozemku p. č. 301/45, označené dle GP č. 205-3312/2020 jako pozemek p. č. 
301/55 o výměře 31 m2
c) části pozemku p. č. 301/1, označené dle GP č. 204-3311/2020 jako pozemek p. č. 301/58 
o výměře 97 m2
d) části pozemku p. č. 301/20, označené dle GP č. 204-3311/2020 jako pozemek p. č. 
301/59 o výměře 118 m2

vše zapsané na LV 143 v k. ú. Hrbovice, obec Chlumec, pro Ředitelství silníc a dálnic ČR, 
státní příspěvková organizace, IČO 659 93 390, za celkovou kupní cenu ve výši 84.190,- 
Kč s tím, že nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem

235/17Z/21
Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Všebořice od ÚZSVM

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 12



 schvaluje

1. bezúplatné nabytí pozemků

a) p. č. 892/2 o výměře 5991 m2, ost. plocha - ost. komunikace
b) p. č. 894/9 o výměře 738 m2, ost. komunikace – jiná plocha
c) p. č. 898/308 o výměře 3991 m2, ost. plocha - ost. komunikace
d) p. č. 898/312 o výměře 1251 m2, ost. plocha – jiná plocha

vše v k. ú. Všebořice, do vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem od České republiky 
- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
02/U/Kos/2021 dle bodu A) 1.

236/17Z/21
Nabytí pozemku p. č. 1466 v k. ú. Klíše

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. nabytí pozemku p. č. 1466 o výměře 984 m2 v k. ú. Klíše za částku 365.130,- Kč od 
společnosti Spolchemie a. s., IČ 00011789

237/17Z/21
Žádost o zrušení předkupního práva

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. deklarování zániku předkupního práva k pozemkům zapsaným na LV 685 v k. ú. Předlice

238/17Z/21
Prioritizace záměrů města Ústí nad Labem pro nástroj ITI Ústecko-chomutovské 
aglomerace v období 2021-2027

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. prioritizaci záměrů města Ústí nad Labem pro zařazení do nástroje ITI 
Ústecko-chomutovské aglomerace v období 2021-2027 dle přílohy č. 1 materiálu

239/17Z/21
Geometry Prague s.r.o. - žádost o uznání nákladů dotace v oblasti sportu poskytnuté v 
roce 2020 

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. částečné čerpání dotace, změnu účelu poskytnuté dotace, změnu místa konání akce a 
změnu položek rozpočtu dotace poskytnuté v oblasti sportu z rozpočtu odboru školství, 
kultury, sportu a sociálních služeb v roce 2020, dne 24. 2. 2020, usn. č. 116/9Z/20 u 
příjemce dotace:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 12



a) Geometry Prague s.r.o. (IČ 25716964), na akci "RunTour Ústí nad Labem 2020" ve výši 
50 tis. Kč, která kvůli vládním nařízením v roce 2020 nebyla realizovaná v původním 
rozsahu

240/17Z/21
Poskytnutí dotací v oblasti sportu v roce 2021 - Celoroční sportování dětí a mládeže 
do 21 let (šeky)

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2021 odboru školství, kultury, sportu a sociálních 
služeb (OŠKS) určených na oblast sportu „Celoroční sportování dětí a mládeže do 21 let 
(šeky)“ a následné uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto:

a) Athletic Club Ústí nad Labem z.s., IČ: 270 43 584 ve výši 402.000,- Kč
b) BASTA CHEERLEADERS, z.s., IČ: 054 22 698 ve výši 206.000,- Kč
c) Beach Aréna Ústí, z. s., IČ: 226 75 264 ve výši 155.000,- Kč
d) Bicykl Team Ústí nad Labem z. s., IČ: 061 60 964 ve výši 159.000,- Kč
e) BK SKŘIVÁNEK ÚSTÍ NAD LABEM z.s., IČ: 226 09 458 ve výši 193.000,- Kč
f) BLADES Ústí nad Labem, z.s., IČ: 227 69 315 ve výši 170.000,- Kč
g) BOGI SPORT Ústí nad Labem klub, z. s., IČ: 084 55 783 ve výši 116.000,- Kč
h) EHK karate club z. s., IČ: 270 47 482 ve výši 59.000,- Kč
i) FC Rapid Ústí nad Labem, z. s., IČ: 063 50 488 ve výši 140.000,- Kč
j) FK Ústí nad Labem – ženy z.s., IČ: 228 87 458 ve výši 152.000,- Kč
k) Fotbalový klub Český Lev Neštěmice, z.s., IČ: 692 91 969 ve výši 387.000,- Kč
l) Judo team Střekov, z.s., IČ: 057 83 259 ve výši 59.000,- Kč
m) Judo Ústí nad Labem, z. s., IČ: 228 85 064 ve výši 197.000,- Kč
n) Městský plavecký klub Ústí nad Labem z.s., IČ: 266 47 567 ve výši 298.000,- Kč
o) Michaela Zoubele, IČ: 718 68 470 ve výši 196.000,- Kč
p) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Božtěšice, IČ: 631 53 181 ve výši 76.000,- Kč
q) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Mojžíř, IČ: 631 53 203 ve výši 67.000,- Kč
r) SK Brná, z.s., IČ: 270 40 968 ve výši 93.000,- Kč
s) SK Judo Vyhlídka Ústí n/L z.s., IČ: 445 54 087 ve výši 75.000,- Kč
t) SK ÚSTÍ-AUSSIG, z.s., IČ: 014 71 619 ve výši 66.000,- Kč
u) SK KAMURA RYU SHOTOKAN z.s., IČ: 661 10 351 ve výši 177.000,- Kč
v) Spolek InlineSkating.cz, IČ: 226 07 137 ve výši 92.000,- Kč
w) SPORT UNION, z. s., IČ: 445 54 044 ve výši 412.000,- Kč
x) Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem z.s., IČ: 442 26 306 ve výši 193.000,- Kč
y) Sportovní šerm Ústí nad Labem, z. s., IČ: 227 29 208 ve výši 64.000,- Kč
z) STK GEBERT z. s., IČ: 640 45 692 ve výši 52.000,- Kč
aa) T.J. Mojžíř, z.s., IČ: 445 52 521 ve výši 211.000,- Kč
bb) Taneční skupina Freedom z.s., IČ: 226 70 904 ve výši 191.000,- Kč
cc) Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Labem, IČ: 004 82 129 ve výši 227.000,- Kč
dd) Tělovýchovná jednota Spartak Ústí nad Labem, IČ: 442 26 110 ve výši 271.000,- Kč
ee) TENIS CLUB Ústí nad Labem, z.s., IČ: 183 80 514 ve výši 212.000,- Kč
ff) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl badminton p.s., IČ: 057 86 304 ve výši 198.000,- 
Kč
gg) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl plavání p.s., IČ: 057 81 191 ve výši 55.000,- Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 12



hh) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl rychlostní kanoistika, IČ: 057 80 853 ve výši 
124.000,- Kč
ii) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl SPV p.s., IČ: 057 86 801 ve výši 68.000,- Kč
jj) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl veslování p.s., IČ: 057 87 343 ve výši 166.000,- 
Kč
kk) TJ Skorotice, z.s., IČ: 442 26 292 ve výši 105.000,- Kč
ll) TJ Svádov – Olšinky z. s., IČ: 183 82 991 ve výši 170.000,- Kč
mm) TJ Vaňov, z.s., IČ: 005 24 701 ve výši 90.000,- Kč
nn) TK Severní Terasa, IČ: 024 45 905 ve výši 147.000,- Kč
oo) USK PROVOD, z.s., IČ: 183 81 375 ve výši 745.000,- Kč
pp) Ústecká akademie plaveckých sportů z.s., IČ: 046 10 881 ve výši 370.000,- Kč
qq) Ústecké centrum cyklistiky z. s, IČ: 090 01 239 ve výši 58.000,- Kč
rr) Vodní záchranná služba ČČK Ústí nad Labem, pobočný spolek, IČ: 445 56 594 ve výši 
108.000,- Kč
ss) Volejbal Ústí nad Labem, z.s., IČ: 056 12 951 ve výši 433.000,- Kč

2. znění vzorové smlouvy o poskytnutí dotace v oblasti sportu z rozpočtu statutárního 
města Ústí nad Labem v roce 2021 – kategorie druhé – Celoroční sportování dětí a mládeže 
do 21 let (šeky)

3. udělení výjimky z "Programu pro poskytování dotací v oblasti SPORTU v roce 2021 z 
rozpočtu statutárního města Ústí
nad Labem“ v ustanovení čl. II bodu A) odst. 4 žadatele:
a) Český svaz parkouru, z.s., IČ: 018 71 633
b) Ústecká asociace futsalu, z.s., IČ: 041 02 584

4. poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2021 odboru školství, kultury, sportu a sociálních 
služeb (OŠKS) určených na oblast sportu „Celoroční sportování dětí a mládeže do 21 let 
(šeky)“ a následné uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto:
a) Český svaz parkouru, z.s., IČ: 018 71 633 ve výši 233.000,- Kč
b) Ústecká asociace futsalu, z.s., IČ: 041 02 584 ve výši 196.000,- Kč

241/17Z/21
Porušení rozpočtové kázně – Žádost o prominutí penále SK KAMURA RYU 
SHOTOKAN, z.s. 

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, podle § 22 odst. 14 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, u dotace poskytnuté subjektu SK KAMURA RYU SHOTOKAN, z.s., 
IČ: 661 10 351, na realizaci akce „XXIX. CZECH KARATE OPEN CUP 2016 – GRAND 
PRIX KARATE ÚSTÍ N.L.“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. SML 1018301, 
stanoveného platebním výměrem č. 1/2021/OŠKS. v plné výši, tj. 5.000,- Kč

242/17Z/21
Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků Základní škole 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 12



Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkové organizaci, na předfinancování 
a realizaci projektu „Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné 
obory“ 

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 11 780,49 tis. Kč a uzavření Smlouvy o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi zřizovatelem statutárním městem Ústí nad 
Labem a Základní školou Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkovou 
organizací
2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 11 780,49 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk.č. 05 o částku 11 780,49 tis. 
Kč, u „Rezervy na projekty p. o.“
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací - poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole Ústí nad 
Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkové organizaci, ve výši 11 780,49 tis. Kč, na 
předfinancování investičních a neinvestičních nákladů souvisejících s projektem 
„Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné obory,“ který je realizován v 
rámci dotačního programu MMR ČR: 11703 - Integrovaný regionální operační program
3. poskytnutí finančních prostředků Základní škole Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
323/3a, příspěvkové organizaci maximálně ve výši 1 308,94 tis. Kč, tj. ve výši 10% z 13 
089,42 tis. Kč, z celkových předpokládaných způsobilých nákladů na realizaci projektu, 
které zřizovatel uvolní z „Rezervy na projekty p. o.“ a poskytne p. o. Základní škola Ústí 
nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a na základě potřeb úhrad nákladů souvisejících s 
realizací projektu „Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné obory,“ 
specifikovaných v žádosti ředitele, a to formou účelového příspěvku na provoz či 
investičního příspěvku.

243/17Z/21
Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků Základní škole 
Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvkové organizaci, na předfinancování a 
realizaci projektu „Vybudování multimediální a ICT učebny“ 

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 5 988,26 tis. Kč a uzavření Smlouvy o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi zřizovatelem statutárním městem Ústí nad 
Labem a Základní školou Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvkovou organizací
2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 5 988,26 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk.č. 05 o částku 5 988,26 tis. 
Kč, u „Rezervy na projekty p. o.“
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací - poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole Ústí nad 
Labem, Rabasova 3282/3, příspěvkové organizaci, ve výši 5 988,26 tis. Kč, na 
předfinancování investičních a neinvestičních nákladů souvisejících s projektem 
„Vybudování multimediální a ICT učebny,“ který je realizován v rámci dotačního programu 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 12



MMR ČR: 11703 - Integrovaný regionální operační program
3. poskytnutí finančních prostředků Základní škole Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, 
příspěvkové organizaci maximálně ve výši 665,36 tis. Kč, tj. ve výši 10% z 6 653,62 tis. 
Kč, z celkových předpokládaných způsobilých nákladů na realizaci projektu, které 
zřizovatel uvolní z „Rezervy na projekty p. o.“ a poskytne p. o. Základní škola Ústí nad 
Labem, Rabasova 3282/3 na základě potřeb úhrad nákladů souvisejících s realizací projektu 
„Vybudování multimediální a ICT učebny“ specifikovaných v žádosti ředitele, a to formou 
účelového příspěvku na provoz či investičního příspěvku

244/17Z/21
Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 4682/1, 4682/2 
vše v k. ú. Ústí nad Labem

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 neschvaluje

1. návrh firem Treinvest s.r.o. a OKIM spol. s r.o. na pořízení změny Územního plánu Ústí 
nad Labem na p. p. č. 4682/1, 4682/2 vše v k. ú. Ústí nad Labem

245/17Z/21
Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 713/4 v k. ú. 
Sebuzín

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 neschvaluje

1. návrh Blanky Pilařové na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 
713/4 v k. ú. Sebuzín

246/17Z/21
Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 1475/2, 1475/5 
vše v k. ú. Krásné Březno

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 neschvaluje

1. návrh Jiřího Pelce na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 1475/2, 
1475/5 vše v k. ú. Krásné Březno

247/17Z/21
Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem zkráceným postupem pro 
záměr „D8 odpočívka Varvažov - pravá a levá strana“ v k. ú. Dělouš 

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 neschvaluje

1. návrh Ředitelství silnic a dálnic ČR na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem 
zkráceným postupem pro záměr „D8 Odpočívka Varvažov - pravá a levá strana“ v k. ú. 
Dělouš

248/17Z/21
Informace o zřizování Kanceláře architektury města Ústí nad Labem

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 12



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. informaci o přípravě zřízení nové příspěvkové organizace Kanceláře architektury města

B) schvaluje

1. změnu termínu usnesení ZM č. 202/13Z/20, bod D) 2. a) na 30. 6. 2021

249/17Z/21
Memorandum o spolupráci

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
 bere na vědomí

1. Memorandum o spolupráci mezi SVS, a. s. a statutárním městem Ústí nad Labem

250/17Z/21
Revokace usnesení ZM č. 194/13Z/20 ze dne 14.12.2020

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání
A) částečně revokuje

1. usnesení ZM č. 194/13Z/20 ze dne 14. 12. 2020 v bodě B)

B) schvaluje

1. zrušení předkupního práva ze dne 29. 1. 2001 s oprávněním pro statutární město Ústí nad 
Labem k části pozemku p. č. 1775 v k. ú. Ústí nad Labem, označené dle geometrického 
plánu č. 5494-5/2021 jako pozemek p. č. 1775/6 o výměře 81 m2, ve vlastnictví Univerzity 
Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, IČO 445 55 601

Ing. Eva Outlá PhDr. Ing. Petr Nedvědický

náměstkyně primátora primátor města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 12


